
 شبکه سی ان ان در گزارشی با اشاره به 
جزئیات پیش نویس توافق آتش بس در غزه 
از ابراز خوش بینی مقامات آمریکایی برای 
اولین بار درباره حصول یک توافق خبر داده 
است. سی ان ان از ادامه مذاکرات فشرده برای 
حصول توافق آتش بس در غزه خبر داده و 
گزارش داد: پیش نویس توافقی که پیشنهاد 
شده و روی میز مذاکره قرار دارد آزادی 
زندانیان اسرائیلی در دست حماس را در ازای 
آتش بس 4 یا 5 روزه مطرح کرده است. سی 
ان ان  افزود: هنوز توافقی انجام نشده اما متن 
توافق به مدت 4 هفته است که بین طرفین در 
حال رفت و برگشت است. مذاکره کنندگان 

از کشورهای مختلف از جمله مقامات ارشد 
دولت جو بایدن برای اولین بار از زمان شروع 
جنگ درباره پیشرفت ها برای حصول توافق 
ابراز خوش بینی کرده اند. مقامات آشنا به این 
مذاکرات می گویند که اختلافات در زمینه 
موضوعات اصلی در حال بسته شدن است و در 
حالی امکان این وجود دارد که مذاکرات کامل 
شکست بخورد اما احتمال توافق طی چند 
روز آینده نیز وجود دارد. »جان فاینر« معاون 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت: من فکر 
می کنم ما از هر زمان دیگری که این مذاکرات 
آغاز شد به توافق نزدیک هستیم. وی به 
جزئیات توافق اشاره نکرد و همچنان تاکید 

کرد که هنوز توافق نهایی وجود ندارد. برخی 
رسانه های اسرائیلی نیز از احتمال برقراری 
آتش بس در غزه به مدت 5 روزه خبر داده اند. 
به گفته این منابع این توافق شامل دو مرحله 
است که مرحله اول، آزادی 5۰ زن و کودک 
اسرائیلی در مقابل 5 روز آتش بس است. 
طبق گزارش رسانه های رژیم صهیونیستی، 
مرحله دوم شامل آزادی زنان و کودکان اسیر 
فلسطینی در سرزمین های اشغالی است. با 
این حال تعداد دقیق هنوز مشخص نیست. 
نخست وزیر قطر از نزدیک بودن طرفین به 
حصول یک آتش بس بشردوستانه خبر داده 
بود. نخست وزیر قطر در یک نشست خبری با 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: 
»موانعی در توافق تبادل اسرا مطرح شده؛ 
اما ما مطمئن تر شده ایم که به یک توافق 
نزدیک هستیم. چالش  ها در مذاکرات آسان 
هستند مربوط به مسائل لجستیکی و عملی 
هستند و ما می توانیم از آن ها عبور کنیم. 
مردم غزه گرسنه و تشنه و نیازمند سوخت و 
برق هستند.« با این حال رسانه های اسرائیلی 
از اختلافات درونی در رژیم صهیونیستی 
درباره آتش بس هم خبر داده اند. یک مقام 
ارشد سیاسی در تل آویو تاکید کرده است که 
معامله با آدم ربایی حماس صحت ندارد. این 
منبع سیاسی نزدیک بودن آتش بس به عنوان 
بخشی از معامله برای آزادی گروگانهای 

صهیونیستی را رد کرده است.
 مکان امنی در غزه وجود ندارد

 همچنین عفو بین الملل از تداوم بمباران 
غزه از سوی جنگنده های رژیم صهیونیستی 
خبر داد و اعلام کرد: هیچ مکان امنی در 
غزه وجود ندارد. به گزارش الجزیره، عفو 
بین الملل از تداوم بمباران غزه از سوی 
جنگنده های رژیم صهیونیستی خبر داد و 
گفت: هیچ مکان امنی در غزه وجود ندارد. 
عفو بین الملل بیان کرد: حملات غیرقانونی 
اسرائیل به غزه گواه این است که ارزشی برای 
جان فلسطینی ها قائل نیست. همچنین 
عفو بین الملل اعلام کرد: ادله جدید درباره 
ارتکاب جنایات جنگی در غزه از سوی 
اسرائیل وجود دارد و باید درباره آن تحقیق 
به عمل آید. سازمان عفو بین الملل تاکید 
کرد: ما از دادستان دیوان بین المللی کیفری 
می خواهیم که اقدامات لازم را به منظور 
تحقیق درباره جنایات جنگی درغزه به 

عمل آورد.
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  قانونگذاران اپوزیسیون آلبانی بار دیگر 
به تشدید  اعتراض  را در  پارلمان  جلسه 
حکمرانی استبدادی توسط سوسیالیست های 
حاکم این کشور به آشوب کشاندند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، در 
لحظه ای که »ادی راما« نخست وزیر آلبانی 
برای رای گیری در مورد بودجه سال آینده 
روی صندلی نشسته بود، قانونگذاران دموکرات 

یکسری منور و بمب رنگی روشن کردند و 
صندلی ها را روی هم در وسط سالن انباشتند. 
گروهی از محافظان مانع از نزدیک شدن 
نمایندگان مخالف به صندلی های کابینه 
شدند. سوسیالیست های جناح چپ که ۷۳ 
کرسی از ۱4۰ کرسی پارلمان این کشور را 
در اختیار دارند، در یک جلسه پنج دقیقه ای 
غیرعلنی رای دادند. بحث درباره هر کدام از 
بندهای این بودجه قرار است در روزهای آتی 
انجام شود. یکی از منورها هم آتشی کوچک 
ایجاد کرد که توسط قانونگذاران اپوزیسیون 
خاموش شد. اپوزیسیون همچنین خواستار 
ایجاد کمیته تحقیقات پارلمانی به منظور 
بررسی پرونده های مطروحه فساد شده که ادی 
راما و دیگر مقام های ارشد دولت در آن دست 

دارند. سوسیالیست ها می گویند درخواست 
اپوزیسیون در راستای الزامات قانون اساسی 
نیست. یکی از قانونگذاران اپوزیسیون می گوید 
که آنها به پارلمان اجازه ندادند تا کار معمول 
خود را انجام دهد »چون نبرد ما در پارلمان 
برای آن است که به شهروندان نشان دهیم این 

پارلمانی نیست که ما نماینده اش هستیم.« 
رئیس گروه پارلمانی سوسیالیست ها استدلال 
کرده که آلبانیایی ها می دانند که پارلمان در 
حال تصویب بزرگترین بودجه است و دو برابر 
بودجه ۲۰۱۳ است، زمانیکه سوسیالیست ها 

سر کار آمدند.

اپوزیسیون 
آلبانی پارلمان را به 
آشوب کشاند

  نامزدی وزیر خارجه لتونی 
برای دبیر کلی ناتو

 وزیر امور خارجه لتونی از نامزدی خود 
برای دبیر کلی ائتلاف ناتو در سال ۲۰۲4 خبر 
داد. »کریسجانیس کارینز« وزیر امور خارجه 
لتونی اعلام کرد که مایل به نامزد شدن برای 
جانشینی »ینس استولتنبرگ« در مقام دبیر 
کل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در 
سال ۲۰۲4 است. شبکه »بلومبرگ« گزارش 
داد، سخنگوی وزیر امور خارجه لتونی گفت: 
»در صورتی که لتونی تصمیم به کاندیداتوری 
برای دبیر کلی ناتو بگیرد، کریسجانیس 
کارینز، آماده پیوستن به این رقابت است.« این 
سخنگو اضافه کرد: »کارینز به دنبال کمک 
به ائتلاف ناتو با استفاده از تجربه رهبری اش 
به عنوان نخست وزیر، درک روشن از تهدید 
روسیه، موضع قدرتمند در قبال اوکراین 
و سوابق چشمگیر ثابت شده خود در مقام 
سازنده اتفاق نظرهای بین المللی است.« 
استولتنبرگ ۶4 ساله که نخست وزیری نروژ 
را در کارنامه دارد، از سال ۲۰۱4 دبیرکل ناتو 
بوده و دوره تصدی وی پیش از این سه بار 
تمدید شده بود. او تیر ماه گذشته در توییتی 
اعلام کرد که مفتخر است که دوره ریاستش 
بر ناتو تا اول اکتبر ۲۰۲4 تمدید شد و از بعد 
از این تاریخ از دبیر کلی ناتو کنار خواهد رفت. 
این تصمیم او توسط سران ناتو در جریان 
اجلاس ماه ژوئیه این ائتلاف در شهر ویلنیوس 
تصویب شد. پیش تر گمانه زنی  شد که به دلیل 
عدم اجماع اعضای این سازمان در خصوص 
جانشین استولتنبرگ، دوران ریاست وی 
تمدید شده است. دبیرکل ناتو معمولا  با 
اتفاق نظر ۳۱ عضو این ائتلاف و برای یک 
دوره چهار ساله منصوب می شود. سازمان 
ناتو، یک پیمان نظامی است که چهارم آوریل 
۱۹4۹ میلادی )۱5 فروردین ۱۳۲۸( در 
پایتخت آمریکا تأسیس شد. هر چند هدف 
این سازمان در زمان تأسیس، »دفاع جمعی« 
عنوان شده اما پس از سیاست های تهاجمی 
این سازمان و دخالت های مکرر در امور دیگر 
کشورها، برخی از تحلیلگران، جنگ فعلی 
روسیه و اوکراین را یکی از نتایج فاجع بار 
رویکرد تهاجمی این سازمان در قبال روسیه 
می دانند. این سازمان اکنون ۳۱ عضو دارد 
و مهمترین بند تشکیل این پیمان، ماده 
پنج آن است که اعضا توافق کرده اند حمله 
نظامی به یک یا چند کشور عضو را حمله 
به همه اعضا تلقی کنند و به مقابله بپردازند. 
اوکراین خواستار الحاق به این سازمان است 
اما استولتنبرگ قبلا گفت که تا زمانی که 
جنگ در این کشور در جریان است، کی یف 
عضو ناتو نخواهد شد. با این حال، کشورهای 
عضو ناتو به رهبری آمریکا، از آغاز درگیری ها 
در اوکراین از هیچ تلاشی برای جنگ نیابتی 
با روسیه فروگذار نکرده اند. مسکو مکررا به 
ناتو درباره ادامه تحویل تسلیحات کشنده به 
اوکراین و عواقب آن هشدار داده و گفته، این 
روند نه فقط خطر تشدید تنش ها بین روسیه 
و ناتو را به همراه دارد بلکه می تواند کل جهان 
را به دلیل احتمال منتقل شدن این تسلیحات 
به گروه های تروریست، شورشی و جنایتکار 

در اروپا، غرب آسیا و آفریقا، بی ثبات کند.

 پوتین در نشست مجازی گروه ۲۰ 
 تلویزیون دولتی روسیه گزارش داد، ولادیمیر پوتین 
روز چهارشنبه در نشست مجازی گروه ۲۰ که توسط هند 
سازماندهی شده، شرکت خواهد کرد. به گزارش ایسنا، 
ولادیمیر پوتین، ماه سپتامبر در نشست گروه ۲۰ در دهلی نو 
شرکت نکرد، همانگونه که شی جین پینگ، رئیس جمهوری 
چین آن را رد کرد. تلویزیون دولتی روسیه۱- در گزارش خود 
نوشت: روز چهارشنبه نشست مجازی گروه ۲۰ برگزار خواهد 
شد و انتظار می رود ولادیمیر پوتین در این رویداد شرکت کند؛ 
رویدادی که پس از مدت ها برای اولین بار رئیس جمهور روسیه 
را در کنار رهبران غربی قرار می دهد. ولادیمیر پوتین در نشست 
همکاری اقتصادی آسیا و اقیانوسیه )APEC( که چند روز پیش 
در سان فرانسیسکو آمریکا برگزار شد، دعوت نشد. خبرگزاری 
اسپوتنیک به نقل از »مارات بردیف« یکی از مقام های ارشد 
وزارت خارجه روسیه و مقام ارشد اپَک گفت: ایالات متحده به 
ما از طریق کانال های دوجانبه اطلاع داده که آنها برای دعوت 
از تعدادی از سران کشورها برای شرکت در نشست اپک که 
۱۱ تا ۱۷ نوامبر )۲۰ الی ۲۶ آبان( در سان فرانسیسکو برگزار 
می شود، قصدی ندارد چون این افراد هدف محدودیت های 
ناشی از تحریم قرار گرفته اند. پوتین به رغم دعوتی که داشت، 
در اجلاس اقتصادی بریکس )برزیل، روسیه، هند، چین، 
آفریقای جنوبی( در آفریقای جنوبی در ماه اوت، به دلیل صدور 
حکم بازداشت از سوی دادگاه کیفری بین المللی )ICC( شرکت 
نکرد. در ماه مارس، دادگاه کیفری بین المللی حکم بازداشت 
رئیس جمهور روسیه را صادر کرد و اعلام کرد که وی »ظاهرا 
مسئول جنایت جنگی است« و رسما او را به »ربودن کودکان 
اوکراینی« متهم کرد. مسکو این اتهامات را نادرست خواند و 
دیوان کیفری بین المللی را از نظر سیاسی در معرض خطر 
قرار داده است. برای اولین بار، دادگاه کیفری بین المللی حکم 
بازداشت رهبر یکی از پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل 

را صادر کرده است.

»خاویر میلی« رئیس جمهور آرژانتین شد
 نامزد احزاب راست گرای افراطی در آرژانتین موفق شد با 
کسب 5۶ درصد آرا پیروز دور انتخابات ریاست جمهوری این 
کشور شود. به گزارش اسپوتنیک، نتایج اولیه شمارش آرای 
دور دوم انتخابات ریاست جمهوری آرژانتین نشان می دهد 
که خاویر میلی، نامزد جریان مخالف دولت با کسب 5۶ درصد 
آرا پیروز این انتخابات شده است. بنابر گزارش ها تاکنون ۸۶ 
درصد آرا شمارش شده و »سرخیو ماسا« رقیب خاویر میلی 44 
درصد آرا کسب کرده است. »سرخیو ماسا« وزیر اقتصاد سابق 
آرژانتین از حزب چپ میانه و خاویر میلیف نماینده کنگره و 
نامزد راست افراطی دو نامزد دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
آرژانتین بودند. ماسا پیش از اعلام رسمی نتایج انتخابات با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »معلوم است که نتایج آن چیزی 
نیست که ما انتظارش را داشتیم، و من با خاویر میلی صحبت 
کردم تا به او تبریک بگویم و بهترین ها را برای او آرزو کنم، زیرا 
او رئیس جمهور است و از طرف اکثریت آرژانتینی ها برای 
دوره چهار ساله ریاست جمهوری آینده انتخاب شد. ستاد 
انتخابات کشور آرژانتین خبر داد: میزان مشارکت مردم در دور 
دوم انتخابات ۷۶ درصد بوده است. دور نخست این انتخابات 
۲۲ اکتبر )۳۰ مهر( برگزار شد. سرخیو ماسا در دور اول  ۳۶.۶ 
درصد آرا را کسب کرد و  خاویر میلی نیز ۳۰.۱ درصد آرا. 
پاتریسیا بویریچ نامزد راست میانه حزب »با هم برای تغییر« هم 

با کسب ۲۳.۸ درصد آرا در جایگاه سوم قرار گرفت.

سفر وزیر دفاع آمریکا به کی یف
 وزیر دفاع آمریکا در یک سفر اعلام نشده وارد کی یف شد تا با 
مقام های این کشور دیدار کند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه 
خبری ای.بی.سی، این دومین سفر ژنرال لوید آستین، وزیر 
دفاع آمریکا به اوکراین از حمله ۲4 فوریه ۲۰۲۲ روسیه به این 
کشور محسوب می شود. بر اساس بیانیه پنتاگون، آستین قرار 
است با سران اوکراینی دیدار کرده و بر »حمایت قاطع واشنگتن 
در مبارزه اوکراین برای آزادی« بار دیگر تایید کند. بریجیت 
برینک، سفیر آمریکا در اوکراین از وزیر دفاع ایالات متحده در 

کی یف استقبال کردند.

 سخنگوی کرملین نسبت به ادعای 
ارمنستان درباره احتمال حمله مجدد 
جمهوری آذربایجان اظهار بی اطلاعی 
کرد. به گزارش »نیوز آرمنیا« به نقل از 
پسکوف«  »دیمیتری  »ریانووستی«، 
سخنگوی کرملین درباره سخنان »نیکول 
پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان درباره  
امکان حمله جمهوری آذربایجان به این 
کشور گفت که اطلاعی در این زمینه 
ندارد. »نیکول پاشینیان« نخست وزیر 
جمهوری  داشت:  اظهار  ارمنستان 
آذربایجان ممکن است برای تهاجم نظامی 
علیه این کشور آماده شود زیرا اصطلاح 

»آذربایجان غربی« به طور فزاینده ای در 
گفتمان عمومی در جمهوری آذربایجان 
رایج شده است. پسکوف اظهار داشت: 
»متأسفانه نمی توانم چیزی بگویم زیرا 
تی از سوی جمهوری  با چنین اظهارا
رم. ما اظهارات  آذربایجان آشنایی ندا
کاملا متفاوتی از سوی رهبری جمهوری  
آذربایجان شنیده ایم.« پسکوف در پاسخ 
سخنان  به  کرملین  که  سوال  این  به 
گفت:  می کند،  نگاه  چگونه  پاشینیان 
»مرحله ای از آمادگی برای انعقاد پیمان 
صلح.« وزارت خارجه آذربایجان روز 
یکشنبه ادعای نخست وزیر ارمنستان 

مبنی بر برنامه ریزی برای حمله نظامی 
به این کشور را رد کرد. آیخان حاجی زاده؛ 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
آذربایجان بیان داشت: »برای مقامات 
ارمنستان به جای گام های عملی در 
روند صلح اولویت دادن به اظهارات بی 
اساس و متناقض به یک سنت تبدیل شده 
است. حاجی زاده ادامه داد: »اظهارات 
آماده شدن برای تجاوز به ارمنستان 
کاملا بی اساس است. این غیرقابل قبول 
اظهارنظر  به جای  ارمنستان  که  است 
فقنامه صلح و  در مورد پیش نویس توا
روابط بین دو کشور و آغاز مذاکرات به 

تعویق افتاده علیه جمهوری آذربایجان 
باشد. وی مدعی شد:  ادعایی داشته 
»به رغم ابتکارات جمهوری آذربایجان، 
ارمنستان در روند اصول اساسی یعنی 
و  رتباطات  ا شدن  باز   ، مرزها تعیین 
امضای توافقنامه صلح مانع تراشی کرده 
است. »حکمت حاجی اف« مشاور ارشد 
سیاست خارجی رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان  نیز اظهار داشت: باکو معماری 
امنیتی منطقه ای جدید مبتنی بر عدالت، 
به رسمیت شناختن تمامیت ارضی و 
 پایان دادن به همه ادعاهای ارضی را

 خواستار است.

سخنگوی کرملین: 

اظهاراتمتفاوتیازسویسرانجمهوریآذربایجانمیشنویم

         عفو بین الملل: مکان امنی در غزه وجود ندارد

  توافق احتمالی 
   آتش بس 

   در غـــــزه


